DISCUSIÓN SOBRE TEXTOS DE SAN PABLO

31. *Jul.*—«Hemos hablado demasiado sobre el Génesis. Pasemos al apóstol Pablo, a quien maniqueos y traducianistas cuentan entre los de su opinión. Al tratar de la resurrección de los muertos, dice: *Así como en Adán todos mueren, en Cristo todos serán vivificados*. Este texto lo has utilizado tú en nuestra discusión. ¿Con qué fin? Aunque lo sospecho, no lo puedo afirmar con certeza, porque tú guardas silencio. Pero ¿qué importa a un traducianista que se diga que todos mueren en Adán? Adán es sinónimo de hombre, y la transmisión es indicio de pecado y de su contagio, invento de Manés. A no ser que digas que Adán es el pecado y que su nombre tiene este sentido, y entonces el Apóstol ha querido decir que todos mueren en pecado. Pero esto es un puro absurdo.

¿Qué novedad hay, si Adán significa en hebreo hombre, según la interpretación verdadera, y el Apóstol dice: *Todos mueren en Adán y todos serán vivificados en Cristo*, es decir, los que mueren en su naturaleza de hombre resucitarán de entre los muertos por el poder de Cristo? Contradecir esta sentencia es no estar en sus cabales. El mismo poder del Creador, que en esta vida instituyó la fecundidad y la mortalidad, resucitará a todos de sus sepulcros *para que cada uno reciba según lo que haya hecho mientras estaba en su cuerpo, bueno o malo*. Esta sentencia del Apóstol: *Así como todos mueren*

31. *Iul.*—Porro iam satis multa de Genesi. Transeamus ad apostolum Paulum, quem opinionis suae Manichaeus et Traducianus opinantur. Cum ergo de mortuorum resurrectione dissereret, ait: *Sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur* (1 Cor 15,22). Hoc testimonium usurpasti tu, cum quo nobis causa est: sed quid eo confici putares, quia tu tacuisti, etsi suspicer, tamen confirmare vix possum. Quid enim spectat ad traducem, si omnes in Adam mori dicantur; cum Adam nomen hominis sit, tradux autem peccati et labis Manichaeae indicium? Nisi forte nihil aliud ipsum Adam, quam peccatum et esse, et sonare fatearis; ut hac appellatione Apostolus omnes mori in peccato pronuntiassie videatur? Sed hoc propalam insanum est. Quid igitur novum, si quia Adam sermo hebraeus nihil aliud indicat quam hominem (hoc enim interpretatio ipsius exprimit), dixerit Apostolus: *In Adam omnes moriuntur, et in Christo omnes vivificabuntur* (ib.): id est, secundum hominis qui moriuntur naturam, per virtutem Christi a mortuis excitantur? Huic sententiae qui inficiatur, insanit: eiusdem quippe auctoris virtute, qui in hac vita fecunditatem et mortalitatem instituit, universi excitabuntur et sepulcris, ut recipiat unusquisque propria corporis sui, prout gessit, sive bonum [1584] num, sive malum (cf. 2 Cor 5,10). Hoc itaque dicto Apostoli, quo ait: *Sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Chris-*

*en Adán, todos serán vivificados en Cristo, ¿cómo la interpretas, de la muerte corporal, común a justos y pecadores, o de la pena infligida al diablo y a los impíos? ¿Se trata de la muerte natural, preciosa en los santos, que hiera a buenos y malos, a hombres y animales? Digo que el Apóstol ha querido significar esta muerte, y es claro que con el nombre de Adán indica la naturaleza humana, y con el nombre de Cristo, el poder del Creador y Resucitador. Si, por el contrario, por estas palabras todos mueren en Adán quieres se entienda el pecado, no la naturaleza, la explicación más convincente y clara es: Así como todos, esto es, muchos, mueren imitando a Adán, así todos, es decir, muchos, se salvan imitando a Cristo. En consecuencia, o habla el Apóstol de la muerte común, e indica la naturaleza, o quiso hablar del pecado, y en este sentido dice un poco más lejos: *Así como hemos traído la imagen del terreno, así traeremos la imagen del celestial*. No se nos recomendaría tomar una imagen si creyera era natural en los dos casos».*

Ag.—¿Quién hay tan lego en los escritos del Apóstol para no ver que habla de la resurrección de los cuerpos cuando dice: *Así como todos mueren en Adán, así en Cristo todos serán vivificados?* Tú, para dar más extensión no digo a tus discursos, sino a tu vana palabrería, inventas una cuestión donde no existe; y a propósito de estas palabras: *Todos mueren en*

to omnes vivificabuntur (1 Cor 15,22); mortem corporalem quae iustis iniustusque communis est, an poenalem illam diabolo et impiis deputatam insinuari putas? Si naturalem istam simplicem, quae in sanctis etiam pretiosa est (cf. Ps 115,5), quae non solum bonis et malis, verum etiam hominibus pecudibusque ex aequo accidit; hanc, inquam, mortem hic Apostolus indicavit: manifestum est quoniam nomine Adae naturam humanitatis, nomine autem Christi potentiam creatoris et excitatoris ostendit. Sin autem quod ait: *In Adam omnes moriuntur*; crimen hic velis intellegi, non naturam; suppetit expositio tam aperta quam certa, videlicet ut dixerit: *Sicut omnes, id est, multi Adae imitatione moriuntur; ita omnes, id est, multi Christi imitatione salvantur*. Aut ergo de communi morte locutus est, et naturam indicavit: aut de peccato, et imitationem accusavit. Sic enim et post pauca subiunxit: *Sicut portavimus, inquit, imaginem terrenis, portemus etiam imaginem illius caelestis* (1 Cor 15,49). Certe susceptio imaginis non poterat imperari, si naturalis in qualitate alterutra crederetur.

Ag.—Quis est tam neglegens apostolicorum eloquiorum, ut non videat quod Apostolus de resurrectione corporis diserebat, ubi ait: *Sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur?* (1 Cor 15,22). Sed tu ad dilatanda, non eloquia, sed vaniloquia tua, ubi nulla quaestio est, ingeris quaestionem, et quaeris a me illud quod dictum est: *In Adam omnes moriuntur*; de qua morte sit dictum. Prorsus